
Památník bojovníků a obětí válek na plzeňském náměstí Míru se v den státního svátku
rozšíří o trojici nových pylonů
Plzeň, 20.10.2015, aktualizováno 17:18

Rozšířený Památník bojovníků a obětí válek bude slavnostně odhalen v den státního svátku 28. října v 16.00 hodin na náměstí Míru v
Plzni. Památník bude mít podobu tří nových pylonů s nápisy připomínající historii boje za svobodu, utrpení a válečné ztráty i aktivní
odpor v boji za svobodu. Pylony se stanou součástí stávajícího památníku, který je na náměstí od roku 1967.

První památník se na náměstí Míru v Plzni objevil v roce 1967. Jednalo se o skulpturu semknutých těl, což bylo nejvýraznější sochařské dílo
sochaře Slavomíra Nejdla a architekta Hynka Glossera. V roce 2010 byl památník pojmenován jako Památník bojovníků obětí a válek. Dle projektu
architekta Glossera byly v rámci I. etapy umístěny před památník dvě desky spolu se základním kamenem, který nese název památníku a motto,
úryvek z básně Karla Vokáče, učitele ze Zbiroha, popraveného nacisty.

V rámci II. etapy dokončení Památníku budou na slavnostním aktu odhaleny tři pylony. První z nich symbolizuje historii Československa v boji za
svobodu, druhý má připomínat utrpení, válečné ztráty a německé koncentrační tábory. Poslední pylon je věnován aktivnímu odporu v boji za
svobodu.

Autor: Richard Beneš

Copyright 2012 Regionpodlupou.cz

Publikování nebo další šíření obsahu serveru Regionpodlupou.cz je bez písemného souhlasu provozovatele zakázáno.

http://www.regionpodlupou.cz/
/autor/redakce/3.xhtml
http://www.regionpodlupou.cz/kontakty.xhtml

	Památník bojovníků a obětí válek na plzeňském náměstí Míru se v den státního svátku rozšíří o trojici nových pylonů

